Documento 06

CONVENTIO PRAEVIA IN ECCLESIA S. MARIAE IN TURRI FACTA. *Promissio Papae per Petrum Leonis Dicta*. MGH. Const., tomo I, p. 138-139.⁷⁵

Si rex adinpleverit domno papae, sicut in alia conventionis cartula scriptum est, domnus papae precipiet aepiscopis presentibus in die coronationis ejus, ut dimmittant regalia regi, et regno quae ad regnum pertinebant tempore Karoli, Lodoici, Heinrici et alioum praedecessorum ejus. Et scripto firmabit sub anathemate auctoritate sua et justitia, ne quis eorum vel praesentium vel absentium vel successores eorum intromittant se vel invadant eadem regalia, id est civitates, ducatus, marchias, comitatus, monetas, teloneum, mercatum, advocatias regni, jura centurionum et curtes quae manifeste regni erant, cum pertinentiis suis, militiam et castra regni. Nec ipse regem et regnum super his ulterius inquietabit, et privilegio sub anathema confirmabit, ne posteri sui inquietare praesumant. Regem benigne et honorifice suscipiet et, more praedecessorum ipsius catholicorum scienter non subtracto, coronabit. Et ad tenendum regnum officii sui auxilio adjuvabit. Si dominus papa hec regi non adinpleverit, ego Petrus Leonis cum tota potentia mea tenebo me ad domnum regem.

Se o rei tiver cumprido, junto ao senhor Papa, o pacto que foi escrito em outro documento,⁷⁶ no dia de sua coroação, o Papa ordenará aos bispos presentes que abandonem ao rei e ao reino as *regalia*; [*regalia*] que pertenciam a este último no tempo de Carlos,⁷⁷ Luís,⁷⁸ Henrique⁷⁹ e de outros predecessores dele. E por escrito ele confirmará - sob anátema, sob sua autoridade e sob a justiça - que nenhum dos bispos, quer presentes, quer ausentes, quer seus sucessores, se intrometam ou invadam as mesmas *regalia*. A saber: cidades; ducados; marcas; condados; moedas; telônios;⁸⁰ mercados; defesas do reino; direitos de juízes e cortes que manifestamente pertenciam ao rei juntamente com suas extensões; exércitos e fortificações do reino. Não mais perturbará o reino e o próprio rei sobre estas questões, confirmará o privilégio sob anátema, e que [os bispos] não ousem perturbá-lo posteriormente. Com amabilidade e honrosamente [o Papa], receberá o rei e, judiciosamente, não subtraído aos costumes dos predecessores católicos do próprio, o coroará e o auxiliará com seu conselho para a manutenção do reino. Se o senhor Papa não tiver cumprido ao rei isso, eu, Pierleoni, com toda minha força manter-me-ei ao lado do rei.

⁷⁵ Ver ainda: PASCHALIS PAPAE PROMISSIO. MGH, Leges, tomo II, p. 67; ANNALES ROMANI. MGH SS, tomo V, p. 473; CHRONICON CASSINENSE. MGH SS tomo VII, p. 778-779.